
Amendement A27  is ingetrokken en daardoor 
niet in stemming gebracht. 

    

A27 Amendement ‘Snijden in eigen vlees’

De Raad van de Gemeente Renkum, in vergadering bijeen op woensdag 26 oktober 
2024, behandelend keuzes begroting 2025;

Constaterende dat:
 Tussen 2019 en 2024 de kosten voor de organisatie zijn gestegen met ruim 

9.700.000EUR (53,72%)
 Dat deze stijging fors uit de pas loopt met de inflatie en de stijging bij de ons 

omringende gemeenten;
 De raad niet heeft kunnen oordelen of deze toename verantwoord is en 

kunnen duiden waar deze forse stijging zijn oorsprong heeft door het weigeren 
van het verstrekken van gevraagde informatie door het college;

 Er in de perspectiefnota geen noemenswaardige bezuinigingen zijn 
opgenomen voor het programma organisatie;

 Als enige motivatie zonder onderbouwing wordt genoemd dat het 
dienstenniveau zal dalen;

Overwegende dat:

 De voorgestelde bezuinigingen en kostenverhogingen enkel op de inwoners 
worden afgewend.

Besluit:
Besparing inhuur structureel 2025 en 2026 en verder €  1.500.000
Uit de optionele activiteiten:
Maatregelen verbeteren bedrijfsvoering, opbrengst 10.000 uur = 
7,4 fte = bezuiniging 607 K niet vanaf 2026, maar in 2025.

€  607.000 

Uit beleidskeuzes:
-          Vrijval inhuur 150 K in 2025 *; €  150.000 
Onderzoek verbonden partijen om scherper te begroten, 
opbrengst 250 K niet vanaf 2026, maar in 2025

€ 250.000 

Aan te vullen met een vacaturestop:
Vacaturestop nu voor 6 fte’s in 2024, opbrengst 510 K in 2025. €  510.000 
Vacatures die vrijkomen door natuurlijk verloop van 2024 t/m 
2028 niet opvullen = 17,77 fte = 1.457 K, waarvan 1 in 2024 = 
82 K en in 2025 164 K.

€ 164.000 

Onderhoud van sportparken en sportpark manager PM
OZB verhogen met 2,48% (€1 per maand per pandeigenaar) €  261.000 
Totaal € 3.442.000

 Af te zien van alle andere optionele en beleidskeuzes die gedaan zijn door het 
college in de perspectiefnota.



    
De fractie van:
Renkum Rechttoe Rechtaan


